ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ПРОТОКОЛ
08.04.2024   24 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
08.04.2024   № 24
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Петрова Г.Г.

	Присутствовали:

	21 депутат (из 26 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики (список прилагается)

	Приглашенные:

	Тихонов Д.В., консультант отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Управления внутренней политики Администрации Главы Чувашской Республики

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Канашского муниципального Чувашской Республики  от 15.12.2023 № 21/3 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15 декабря 2023 г. № 21/3 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.
2. Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили: Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.
3. Об утверждении комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили: Утвердить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.
4. О муниципальном дорожном фонде Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Павлова Александра Вячеславовича – начальника отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.
5. О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Слушали: Павлова Александра Вячеславовича – начальника отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили: Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 12 мая 2023 г. № 14/9.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.
6. О передаче имущества из муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики.

Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили: Передать имущество из муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.
7. О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения Канашского муниципального округа Чувашской Республики и города Канаш Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Канашский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: город Канаш.

Слушали: Шерне Сергея Александровича – председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили:
1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения Канашского муниципального округа Чувашской Республики и города Канаш Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Канашский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: город Канаш.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании муниципальных образований на 13 мая 2024 года в 17 часов 10 минут.

3. Место проведения публичных слушаний: Районный Дом культуры МБУК «Централизованная клубная система» Канашского муниципального округа Чувашской Республики, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, с. Шихазаны, ул. Гагарина, д. 25.

4. Определить, что  внесение и учет предложений, участие граждан в обсуждении вопроса, указанного в пункте 1 настоящего Решения осуществляется в порядке, определенном для внесения и учета предложений, участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, выносимых на публичные слушания, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 года № 1/13.

5. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний  на постоянную комиссию Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики по законности и правопорядку, депутатской этике и развитию местного самоуправления.

6. Обеспечить обнародование в соответствии с Уставом Канашского муниципального округа Чувашской Республики, опубликование в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики» и размещение на официальном сайте Канашского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего решения и проекта решения Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики «О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения Канашского муниципального округа Чувашской Республики и города Канаш Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Канашский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: город Канаш».

Голосовали: за - 20, против - 1, воздержавшихся - нет.

8. О рассмотрении ходатайства начальника Шихазанского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики Русскова В.Д.
Слушали: Шерне Сергея Александровича – председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили:

1. Ходатайство начальника Шихазанского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики Русскова В.Д. о включении в план стратегического развития Чувашской Республики до 2035 года проект строительства стадиона в с. Шихазаны Канашского муниципального округа и прохождения государственной экспертизы принять к сведению.

2. Направить ходатайство начальника Шихазанского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики Русскова В.Д. о включении в план стратегического развития Чувашской Республики до 2035 года проект строительства стадиона в с. Шихазаны Канашского муниципального округа и прохождения государственной экспертизы в постоянную комиссию Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям для рассмотрения и вынесения решения.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.
9. О присвоении звания «Почетный гражданин Канашского муниципального округа Чувашской Республики» Долгову Валерию Васильевичу.
Слушали: Петрову Дарью Васильевну – члена Общественной организации «Союз ветеранов агропромышленного комплекса Чувашской Республики» Канашского муниципального округа.

Выступили: нет.

Решили: Присвоить звание «Почетный гражданин Канашского муниципального округа Чувашской Республики» Долгову Валерию Васильевичу, председателю Общественной организации «Союз ветеранов агропромышленного комплекса Чувашской Республики» Канашского муниципального округа.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

10. О представлении к награждению медалью ордена «Родительская слава»   Клементьева С.С. и Клементьеву Е.Н.
Слушали: Глухову Анастасию Юрьевну – начальника Вутабосинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению медалью ордена «Родительская слава» Клементьевых Сергея Семеновича и Елену Николаевну, с. Вутабоси Канашского района Чувашской Республики, воспитавших  пятерых детей – достойных граждан Российской Федерации, подающих пример в укреплении института семьи.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

11. О представлении к награждению орденом «За любовь и верность» супругов Александрова В.В. и Александровой Н.П.
Слушали: Илларионову Алину Николаевну – исполняющего обязанности начальника Асхвинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению орденом «За любовь и верность» супругов Александрова Валентина Васильевича и Александрову Нину Петровну, состоящих в зарегистрированном браке более 50 лет, создавших социально ответственную семью и подающих пример в укреплении института семьи.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

12. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Чувашской Республики» Васильева Л.Г.
Слушали: Дегтяреву Ольгу Александровну – начальника организационно-кадрового отдела государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Фармация» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Чувашской Республики» Васильева Леонида Геннадьевича, директора филиала «Канашский» государственного унитарного предприятия Чувашской Республики  «Фармация» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

13. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики» Лапшина В.Н.
Слушали: Чернова Валерия Анатольевича – заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики» Лапшина Валерия Николаевича, исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Канмаш».

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

14. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный работник физической культуры и спорта Чувашской Республики» Боголюбова В.А.
Слушали: Васильева Дмитрия Анатольевича – заведующего сектором по физической культуре и спорту отдела социального развития администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный работник физической культуры и спорта Чувашской Республики» Боголюбова Владимира Арсентьевича, тренера-преподавателя автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа им. Г.Н. Смирнова» Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

15. О представлении к награждению знаком материнской славы Чувашской Республики «Анне» Викторовой В.Ф.
Слушали: Максимова Владимира Михайловича – начальника Среднекибечского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению знаком материнской славы Чувашской Республики «Анне» Викторову Веру Федоровну, проживающую в д. Челкумаги Канашского района Чувашской Республики.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

16. О представлении к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Федоровой О.В.
Слушали: Григорьева Евгения Валентиновича – начальника Ухманского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Федорову Ольгу Валериевну, главного специалиста-эксперта Ухманского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовали: за - 21, против - нет, воздержавшихся - нет.

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального
округа Чувашской Республики

     С.А. Шерне

Секретарь Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики

    Г.Г. Петрова
PAGE